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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA

IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1.A.nr. 236/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA, né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ramush Bardiqi kryesues, Kujtim Pasuli dhe Hidajete Gashi Alaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Ilir Keka, kandidat pér anétaré té¢ kuvendit komunal né Komunén e
Klinés, nga radhét e Subjektit Politik, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, t€ paraqitur kundér, Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting,
pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale, t&¢ mbajtura mé daté 12 Tetor
2025, n€ seancén e panelit t& mbajtur mé daté 17.10.2025, merr kété,

VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa ZL.A.nr.236/2025, e datés 16.10.2025, e parashtruar nga Ilir Keka,
kandidat pér anétaré té€ kuvendit komunal né¢ Komunén e Klinés, nga radhét e Subjektit Politik,
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, paragitur kundér Komisionit Qendror
t¢ Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit pér
Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

PZAP-i mé daté 16.10.2025, ka pranuar ankesén ZL.A.nr. 236/2025, nga Ilir Keka, kandidat pér
anétaré t€ kuvendit komunal né Komunén e Klinés, nga radhét e Subjektit Politik, Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, paragitur kundér Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit, pér Zgjedhjet Lokale.

Né ankesé pretendohet se llir Keka, kandidat pér Asambleng Komunale né Komunén e Klinés
me numér 13 né listén e Partis€ Demokratike t& Kosovés (PDK), shkak té parregullsive t&
evidentuara gjaté procesit t€ votimit né Qendrén e votimit 0803 — SI-I.F.M.U. "Emin Duraku”
Sterrké, votuesja Aurita Gashi me t€ drejté vote nuk figuron qé e ka dhéné votén pér té€ njéjtin,
ndonése ka votuar.

Ndérsa né Qendrén e votimit 0810/1-2 - SH.F.M.U. "Déshmorét” — Volljaké, disa familjaré dhe
déshmitaré té tij kan& votuar pér kandidatin n¢ fjalé, por votat e tyre nuk jané evidentuar.

Kérkon g€ t€ hapet kutia 0803/01 dhe t& béhet rinumérimi i votave si dhe kutité 0810/01 dhe
0810/02 dhe t€ béhet rinumérimi i votave.



aspektin kohor, faza e procesit zgjedhor kur parashtrohet ankesa éshté e parakohshme ankesa
duhet t& hedhet poshté si e palejueshme.

N& momentin e publikimit t€ rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim
me nenin 105.1 t& Ligji Nr.08/L.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
ankesat lidhur me administrimin ¢ numérimit né QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané
PZAP-s€ brenda dyzet e teté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar.

Bazuar né arsyet e dhéna mé lart, dhe né kuptim t&€ nenit 118.1 t& LZP-s&, i cili pércakton se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
kriteret e miratuara paraprakisht”, dhe Nenit 13.3 t& Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave t&€ PZAP-it, né t& cilin pércaktohet se “PZAP-i, e hedhé
ankesén kur vieréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-sé dhe késaj rregullore pér shqyrtim”,
si paragrafi 6 i kesaj Rregullore, pércaktohet se: “né rastin kur pala ankuese paraget ankesé pér
rezultatet preliminare té tabuluara nga KOZ, PZAP-i, me vendim e hedh si té palejuar ankesén”,
lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendosja sikurse né dispozitiv t& kétij vendimi pér hedhjen e ankesés si té palejueshme nuk e
paragjykon rezultatin pérfundimtar, e po ashtu me t& nj&jtat pretendime ankimore pala mund ta
atakoj rezultatin pérfundimtar.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, ¢ né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s&, dhe 13.3
Rregullores Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave t& PZAP-it,

paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.A nr. 236/2025 daté 17.10.2025

Késhillé¢ Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 ‘par@graﬁ 4 &
LZP-s¢, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

martjes-pranimit t€ kétij vendimi.



